
 
 
 
  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADONAČELNIK 

 

 

 

 

 

 

 

 
KLASA: 363-01/21-01/10 
URBROJ: 238/30-02/27-21-2 
Sveti Ivan Zelina, 19. travnja 2021. 

 

 
GRADSKOM VIJEĆU 

OVDJE- 
 
 
 
PREDMET:  Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture na području 
  Grada Svetog Ivana Zeline u 2020. godini 
 
Poštovani, 
 
          Temeljem odredbi članka 72. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne Novine" 
broj: 68/18, 110/18 i 32/20), utvrđena je obveza jedinica lokalne samouprave da za kalendarsku godinu 
donosi Program održavanja komunalne infrastrukture, a temeljem članka 74. Gradonačelnik podnosi 
predstavničkom tijelu jedinice lokalne samouprave izvješće o izvršenju programa za prethodnu 
kalendarsku godinu istodobno s izvješćem o izvršenju proračuna jedinice lokalne samouprave. 
    
          Sukladno navedenom upućujem Gradskom vijeću Izvješće o izvršenju Programa održavanja 
komunalne infrastrukture na području Grada Svetog Ivana Zeline u 2020. godini, na raspravljanje i 
usvajanje. 
 

GRADONAČELNIK 
Hrvoje Košćec 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADONAČELNIK 

 

 

 

 

 

 

 

 
KLASA: 363-01/21-01/09 
URBROJ: 238/30-02/27-21-1 
Sveti Ivan Zelina, 19. travnja 2021. 
 
 
Temeljem odredbi članka 74. i 129. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne Novine" br. 68/18, 
110/18 i  32/20), te članka 51. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline (“Zelinske novine”, br. 07/21) 
,Gradonačelnik Grada Svetog Ivana Zeline, dana 19. travnja 2021. godine, podnosi  
 
 

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture  

na području Grada Svetog Ivana Zeline u 2020. godini  
 

Izvršenje Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Grada Svetog Ivana Zeline za 2020. godinu: 
 

 NAZIV KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
Plan za 2020. 
godinu  (HRK 

Realizacija    
(HRK) 

1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I PUTEVA   

  

Održavanje kolnika nerazvrstanih cesta, ulica, nogostupa i drugih 
javnih površina (nosivog sloja, odvodnje, nosivog i habjućeg sloja, 
asfaltnog zastora, krpanje udarnih rupa, održavanje signalizacije, 
geodetske usluge i održavanje urbane opreme) i održavanje 
lokalnih puteva     

  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  3.724.281,00 3.712.208,78 

  
Materijal za tekuće i investicijsko održavanje (kamen, brušeni 
asfalt) 479.500,00 479.038,30 

  
Geodetsko katastarske usluge (evidentiranje nerazvrstanih cesta i 
sl.) 75.000,00 67.375,00 

  Prometna signalizacija (vertikalna i horizontalna) 40.000,00 34.950,00 

  Košnja cestovnih bankina 345.000,00 343.451,28 

  Zimska služba (NC, trgovi, parkirališta) 300.000,00 222.968,75 

2. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA   

  
Čišćenje cestovnih jaraka, sanacija klizišta, izrada propusta i 
mostova 

    

  Materijal za tekuće i investicijsko održavanje 282.320,00 281.551,94 

  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  1.310.000,00 1.307.413,59 

3. ODRŽAVANJE JAVNIH I ZELENIH POVRŠINA   

  Košnja javnih zelenih površina, sportskih terena 650.000,00 567.340,76 

  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 63.000,00 82.233,85 



  Održavanje hortikulture i sadnice 222.000,00 204.508,47 

  Zakupnina za zemljište (parkiralište pored FINE) 39.600,00 39.600,00 

4. ODRŽAVANJE GROBLJA    

  Usluge investicijskog i tekućeg održavanja 30.000,00 31.390,18 

5. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA    

  ručno i strojno čišćenje javnih površina i autobusnih stajališta 375.000,00 363.726,75 

  provođenje deratizacije i dezinsekcije (javne površine i objekti) 100.000,00 94.095,38 

  
ostale zdravstvene i veterinarske usluge (sakupljanje i propisno 
zbrinjavanje lešina s javnih površina, hvatanje pasa lutalica i 
sklonište) 

854.815,00 847.951,26 

6. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE    

  trošak električne energije za javnu rasvjetu 340.000,00 333.597,54 

  održavanje  150.000,00 134.151,25 

  oprema 25.000,00 24.825,00 

  prigodno kićenje grada (materijal) 17.000,00 11.149,89 

  prigodno kićenje grada (usluge) 0,00 51.875,00 

  e punionica, električna energija 17.400,00 12.279,24 

 
 

Red. 
br.  

REKAPITULACIJA 
Plan za 2020. Realizacija 

(HRK) (HRK) 

1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I PUTEVA 4.963.781,00 4.859.992,11 

2. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA 1.592.320,00 1.588.965,53 

3. ODRŽAVANJE JAVNIH I ZELENIH POVRŠINA 974.600,00 893.683,08 

4. ODRŽAVANJE GROBLJA  30.000,00 31.390,18 

5. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA  1.329.815,00 1.305.773,39 

6. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE  549.400,00 567.877,92 

UKUPNO : 9.439.916,00 9.247.682,21 

 
 

  Izvori financiranja: 

Plan za 2020. 
(HRK) 

Realizacija 
(HRK) 

1. komunalni doprinos (HRK) (HRK) 

2. komunalna naknada 3.708.450,00 3.590.198,29 

3. porezni prihodi 4.960.400,00 4.846.308,34 

4. prenamjena poljoprivrednog  zemljišta 5.000,00 1.911,69 

5. naknada za legalizaciju 63.000,00 201.444,67 

6. doprinosi za šume 30.000,00 30.272,08 

7. naknada za uređenje voda 420.000,00 317.297,98 

8. vodni doprinos (8 % od HV) 0,00 7.183,85 

9. županijski proračun 253.066,00 253.065,31 

  UKUPNO: 9.439.916,00 9.247.682,21 
 

Ostvarenje Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Grada Svetog Ivana Zeline u 2020. 
godini u odnosu na plan iznosi  98 %.   
 

                                                                                                                                               GRADONAČELNIK  
                                                                                                                                                  Hrvoje Košćec 

 
 



 
 
 
  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADSKO VIJEĆE 

 

            PRIJEDLOG 

 

 

 

 

 

 
 
KLASA: 363-01/21-01/ 
URBROJ:  
Sveti Ivan Zelina,  
 
 
 
          Na temelju članka 35. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline („Zelinske novine” br. 07/21), a u vezi članka  
74. i 129. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne Novine" br. 68/18, 110/18 i 32/20), Gradsko 
vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na _______. sjednici održanoj dne ______ lipnja 2021. godine donijelo je  
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture na području 
Grada Svetog Ivana Zeline u 2020. godini.  
 

2.  Ovaj Zaključak objavit će se u „Zelinskim novinama” službenom glasilu Grada Svetog Ivana 
Zeline. 
 
 
 

                                                                                                PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  
                                                                                                  GRADA SVETOG IVANA ZELINE 


